Prefeitura Municipal de Caçapava

CNPJ 45.189.305/0001-21
Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vila Pantaleão, Caçapava-SP

CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6616

ESCLARECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2771/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

OBJETO: CHAMAMENTO  DE  EMPRESAS  QUE  EXECUTEM  SERVIÇOS  DE

GERENCIAMENTO DE GESTÃO DE MARGEM CONSIGNÁVEL, SEM ÔNUS PARA

A  ADMINISTRAÇÃO,  PELO  PERÍODO  MÁXIMO  DE  60  (SESSENTA)  MESES

CONTADOS  DA  ASSINATURA  DO  TERMO  DE  COMODATO  DE  CESSÃO  DO

SOFTWARE DE SERVIÇO E COOPERAÇÃO PERTINENTE.

A  Secretaria  Municipal  de  Gestão  Pública  –  Prefeitura  Municipal  de

Caçapava, por intermédio  da Comissão Permanente de Licitação, designados pela

Portaria  nº  22/GAB de 13 de abril  de 2023,  torna público para conhecimento dos

interessados em resposta ao pedido de esclarecimento pela empresa  ZETRASOFT

LTDA, CNPJ Nº 03.881.239/0001-06 encaminhado por email, como segue:

1) No edital não menciona prazo para envio de esclarecimentos e impugnação, desta
forma é o nosso entendimento que deverá ser seguido o prazo de 02 dias úteis antes
da abertura da sessão, conforme a Lei 8.666/93? Está correto nosso entendimento?
Resposta: Sim, está correto seu entendimento.

2) O meio para recebimento dos pedidos de esclarecimento e/ou impugnação será
através do e-mail contratos@cacapava.sp.gov.br?
Reposta: Podendo  ser  pelo  email  acima  citado  ou  pelos  e-mails
janaina.rezende@cacapava.sp.gov.br / cpl@cacapava.sp.gov.br.

Caçapava, 25 de abril de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:contratos@cacapava.sp.gov.br
mailto:cpl@cacapava.sp.gov.br
mailto:janaina.rezende@cacapava.sp.gov.br